

Локальная ресурсная смета № 23/2024
"Reparatia capitala a fundatiilor centrului de sanatate
din s.Besalma, str.Lenina 108"
(Замена окон и дверей (доп. смета))

Сметная стоимость 123 302.40

составлена в текущих ценах 27.09.2024

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 23/2024:				

Затраты труда:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,9328	84,97	1 948,601
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,4000	84,97	543,808
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,6000	84,97	1 325,532
4.	7422010060100	Timplar	h-om	15,5491	84,97	1 321,207
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9249	84,97	758,350
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2291	84,97	614,257
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1600	84,97	2 562,695
		Итого по затратам труда				9 074,46

Материальные ресурсы:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0920	400,00	436,800
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	100,8000	0,03	3,024
3.	203011293815-0	Фрамуга: с открыванием во внутрь, с одинарным остеклением и с москитной сеткой (0,50(Н) x 0,88(В) = 0,44 м2	m2	0,4400	2 727,28	1 200,003
4.	2030112938150-1	Окна с двойным открыванием с москитной сеткой (2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт.	m2	32,1360	1 557,45	50 050,213
5.	2030112939150-11	Дверь: 2,10(Н) x 0,88(В) = 1,848 м2 - 1,0 шт (Дверь глухая)	m2	1,8480	2 056,28	3 800,005
6.	2416566101572	Spruta de poliuretan	kg	16,3381	133,33	2 178,359
7.	24302261000001	Fuga	kg	4,5167	51,67	233,378
8.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,6800	52,08	87,494
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,7345	255,36	1 464,362
10.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,8800	6,63	38,984
11.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	46,2176	6,63	306,423
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	336,9600	2,16	727,833
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3432	1 650,00	566,280
14.	2670112202051к	Керамогранитная плитка	m2	10,7141	215,67	2 310,710
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,2272	3,45	49,084
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	26,0000	180,00	4 680,000
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	242,5760	0,03	7,277

18.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,1360	21,57	369,572
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,9968	1,99	55,715
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1248	35,42	4,420
21.	4100126202818	Apa	m3	0,0210	35,42	0,744
		Итого по строительным материалам				68 570,69

Строительные машины:

1.	29522160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8668	35,00	65,339
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
3.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8000	35,00	28,000
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,7592	35,00	26,572
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2808	35,00	9,828
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1144	35,00	4,004
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,8000	65,00	312,000
		Итого по строительным машинам				446,30

<i>Total</i>	<i>Lei</i>	<i>78 091,00</i>
<i>Социальное страхование</i>	<i>24 %</i>	<i>2 178.00</i>
<i>Транспортные расходы</i>	<i>10 %</i>	<i>6 857,00</i>
<i>Итого</i>		<i>87126.00</i>
<i>Накладные расходы</i>	<i>14,5 %</i>	<i>12 633,00</i>
<i>Итого</i>		<i>99759.00</i>
<i>Сметная прибыль</i>	<i>3 %</i>	<i>2993.00</i>
<i>Итого</i>		<i>102752.00</i>
<i>НДС</i>	<i>20 %</i>	<i>20550.40</i>

Всего: **123 302.40**

Составил _____

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил _____

(должность, подпись, инициалы, фамилия)